



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

18005, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 307, тел. канцелярії (0472) 31-21-49, inbox@ck.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

"12" травня 2021 р.

Справа № 01/5026/1159/2011

Господарський суд Черкаської області у складі головуючого судді –
Васяновича А.В.,

секретар судового засідання – Пріхно Л.А.,
за участі представників сторін:

від акціонерного товариства "Альфа-Банк" – представник не з'явився,
від товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська м'ясна
компанія" – представник не з'явився,
від товариства з обмеженою відповідальністю Фірма "Метон Трейдинг" –
представник не з'явився,
від Головного управління ДПС у Черкаській області – представник не
з'явився,
від Державного агентства резерву України – представник не з'явився,
від товариства з обмеженою відповідальністю "Кредитні ініціативи" –
представник не з'явився,
від ліквідатора Юдицького О.В. - представник не з'явився,

розглянувши у відкритому судовому засіданні

клопотання комітету кредиторів

про дострокове припинення повноважень ліквідатора арбітражного
керуючого Юдицького Олександра Вікторовича та призначення
нового ліквідатора

у справі

за заявою публічного акціонерного товариства "Альфа-Банк", м. Київ
до товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська продовольча
компанія", м. Черкаси
про визнання банкрутом,

ВСТАНОВИВ:

В провадженні Господарського суду Черкаської області знаходиться
справа за заявою публічного акціонерного товариства "Альфа-Банк" до
товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська продовольча компанія"
про визнання банкрутом.

Вих. № 01/5026/1159/2011/5283/2021

Вх. № 4853/02-90
« 21 » 05 2021 р.

25*1164808*1*0*

Постановою Господарського суду Черкаської області від 28 березня 2016 року припинено процедуру санації товариства з обмеженою відповідальністю “Черкаська продовольча компанія”. Припинено повноваження керуючого санацією Пирого І.Г. Визнано товариство з обмеженою відповідальністю “Черкаська продовольча компанія” банкрутом та відкрито ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

Призначено ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Іванюка Олександра Миколайовича.

Ухвалою Господарського суду Черкаської області від 25 січня 2021 року відсторонено арбітражного керуючого Іванюка Олександра Миколайовича від виконання повноважень ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю “Черкаська продовольча компанія”.

Призначено ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю “Черкаська продовольча компанія” арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича.

Водночас 08 квітня 2021 року від ліквідатора Юдицького Олександра Вікторовича надійшло до суду повідомлення, що 02 квітня 2021 року на публічному сайті Єдиного реєстру арбітражних керуючих опубліковано інформацію, що на підставі наказу №1193/5 від 01 квітня 2021 року Міністерства юстиції України до арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича застосовано дисциплінарне стягнення у вигляді тимчасового зупинення права на здійснення діяльності арбітражного керуючого строком на шість місяців.

Ухвалою Господарського суду Черкаської області від 09 квітня 2021 року призначено судові засідання з розгляду справи про банкрутство на 09 год. 30 хв. 12 травня 2021 року.

19 квітня 2021 року від комітету кредиторів надійшло клопотання про дострокове припинення повноважень ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю “Черкаська продовольча компанія” арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича та призначення новим ліквідатором арбітражного керуючого Демчана Олександра Івановича.

В судові засідання члени комітету кредиторів та ліквідатор не з’явилися.

Учасники у справі про банкрутство були належним чином повідомлені про час, дату та місце розгляду справи, що підтверджується реєстром поштових відправлень Господарського суду Черкаської області.

Розглянувши матеріали справи, заяву ліквідатора та клопотання комітету кредиторів, судом враховано наступне:

Згідно ч. ч. 3, 4 ст. 29 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий зобов’язаний зупинити свою діяльність з моменту внесення інформації про тимчасове зупинення права на здійснення діяльності арбітражного керуючого до Єдиного реєстру арбітражних керуючих України та повідомити про це господарський суд, у провадженні якого перебуває справа про банкрутство.

У разі тимчасового зупинення права на здійснення діяльності арбітражного керуючого на строк понад 30 днів господарський суд, у провадженні якого перебуває справа про банкрутство, призначає іншого

арбітражного керуючого в порядку, встановленому цим Кодексом.

До призначення у справі про банкрутство іншого арбітражного керуючого арбітражний керуючий, право на здійснення діяльності якого тимчасово зупинено, не має права здійснювати будь-які повноваження, визначені законодавством, крім вжиття заходів до забезпечення захисту та збереження майна боржника (банкрута), за винятком випадків, коли вжиття таких заходів неможливе з поважних причин, та передачі документів іншому арбітражному керуючому.

Згідно ч. 4 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства комітет кредиторів має право в будь-який час звернутися до господарського суду з клопотанням про відсторонення арбітражного керуючого від виконання повноважень незалежно від наявності підстав.

Ухвалою суду від 09 квітня 2021 року комітету кредиторів було запропоновано надати суду до 07 травня 2021 року пропозицію щодо кандидатури ліквідатора.

19 квітня 2021 року від голови комітету кредиторів до суду надійшов протокол засідання зборів комітету кредиторів від 09 квітня 2021 року, на якому було визначено кандидатуру ліквідатора боржника - арбітражного керуючого Демчана Олександра Івановича.

Також у своєму клопотанні комітет кредиторів просив суд призначити ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська продовольча компанія" арбітражного керуючого Демчана Олександра Івановича.

Суд встановив, що кандидатура арбітражного керуючого Демчана Олександра Івановича не належать до переліку арбітражних керуючих, які не можуть бути призначені розпорядником майна, керуючим реструктуризацією, керуючим санацією, ліквідатором, керуючим реалізацією, визначеного частиною 3 ст. 28 Кодексу.

Також, арбітражний керуючий Демчан Олександр Іванович надав суду заяву про участь у справі та, зокрема, копію чинного договору страхування професійної відповідальності за шкоду, заподіяну внаслідок неумисних дій або помилки під час здійснення повноважень арбітражного керуючого.

Згідно абз. 2 ч. 1 ст. 28 Кодексу України з процедур банкрутства арбітражний керуючий для виконання повноважень розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, у разі відсторонення розпорядника майна або керуючого реструктуризацією, визначеного Єдиною судовою інформаційно-телекомунікаційною системою, від виконання повноважень, керуючий санацією, керуючий реалізацією та ліквідатор призначаються господарським судом за клопотанням комітету кредиторів.

Отже, враховуючи викладені вище обставини, суд вважає за необхідне клопотання комітету кредиторів про дострокове припинення повноважень ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська продовольча компанія" арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича та призначення нового ліквідатора задовольнити та водночас призначити ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська продовольча компанія" арбітражного керуючого Демчана Олександра

Івановича.

На підставі вищевказаного та керуючись ст. ст. 28, 29 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. 234 ГПК України, суд, -

УХВАЛИВ:

1. Клопотання комітету кредиторів задовольнити
2. Відсторонити арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича від виконання повноважень ліквідатора товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська продовольча компанія".
3. Призначити ліквідатором товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська продовольча компанія" (м. Черкаси, вул. Смілянська, 122/1, ідентифікаційний код 24350064) арбітражного керуючого Демчана Олександра Івановича (вул. Першотравнева, 23-Б, оф. 54, м. Вишневе, Києво-Святошинський район, Київська область, 08133 свідоцтво №1732 від 11 листопада 2015 року).
4. Зобов'язати арбітражного керуючого Юдицького Олександра Вікторовича передати ліквідатору банкрута – Демчану Олександр Івановичу бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності товариства з обмеженою відповідальністю "Черкаська продовольча компанія".
5. Зобов'язати ліквідатора банкрута – Демчана Олександра Івановича за результатами виконаної роботи надати суду та комітету кредиторів звіт про проведену роботу.
6. Зобов'язати ліквідатора банкрута – Демчана Олександра Івановича не рідше одного разу на місяць надавати комітету кредиторів та суду поточний звіт про свою діяльність, інформацію про фінансове становище і майно боржника на день відкриття ліквідаційної процедури та при проведенні ліквідаційної процедури, використання коштів боржника, а також іншу інформацію на вимогу кредиторів та суду.
7. Копію ухвали надіслати комітету кредиторів: публічному акціонерному товариству "Альфа-Банк", товариству з обмеженою відповідальністю "Черкаська м'ясна компанія", товариству з обмеженою відповідальністю Фірма "Метон Трейдинг", Головному управлінню ДПС у Черкаській області, Державному агентству резерву України, товариству з обмеженою відповідальністю "Кредитні ініціативи", ліквідатору Демчану Олександр Івановичу, арбітражному керуючому Юдицькому Олександр Вікторовичу та державному реєстратору.

Суддя

А.В. Васянович

Згідно з оригіналом
помічник судді
12.05.2021



С.Г. Генб